
Odpowiedzi na pytania oferenta z dnia 14.12.2011 r. 

 

Pytanie 1 

Jak długi jest okres realizacji zamówienia. Istnieje rozbieżność między informacją w ogłoszeniu i w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź 1 

Elektroniczny formularz ogłoszenia o zamówienia wymaga podania precyzyjnych terminów realizacji 
zamówienia w układzie od (dd/mm/rr) do (dd/mm/rr) lub w miesiącach bądź też w dniach, stąd Zamawiający 
podał informację o 44 miesiącach, wynikającą terminu realizacji robót budowlanych oraz maksymalnych 
okresów zawartych w FIDIC związanych z wydaniem Świadectwa Wykonania, zatwierdzenia Rozliczenia 
Ostatecznego Wykonawców robót oraz wystawienia Końcowego Świadectwa Płatności. Natomiast w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia oraz w Instrukcji dla Wykonawców Zamawiający podaje okres realizacji zamówienia w 
sposób opisowy/zdarzeniowy, a mianowicie: „Termin wykonania Umowy na Inżyniera Kontraktu kończy się z 
chwilą wystawienia Końcowych Świadectw Płatności na wszystkie nadzorowane Kontrakty przewidziane w 
Umowie”. Oznacza to, że Zamawiający dopuszcza wcześniejsze zakończenie umowy na Inżyniera Kontraktu tj. 
na dzień wystawienia Końcowego Świadectwa Płatności na ostatni z nadzorowanego Kontraktu na roboty. 

Pytanie 2 

Po drugie od Lidera Zespołu – Inżyniera Rezydenta, Inspektora nadzoru w branży instalacyjnej i Inspektora 
nadzoru w branży instalacyjnej wymagane jest 100 % dostępności a od Eksperta d.s. kosztorysowania i rozliczeń 
zaangażowanie w wymiarze pełnego etatu. Jednocześnie przez zaangażowanie w wymiarze pełnego etatu (100 
% dostępności) Zamawiający rozumie obecność co najmniej dwóch osób (ekspertów) o wymaganej 100 % 
dostępności na budowie w okresie i godzinach, w których prowadzone są roboty. Niezależnie od powyższego 
obowiązuje zaangażowanie przy realizacji niniejszego zamówienia w wymiarze pełnego etatu dla eksperta ds. 
kosztorysowania. Sumując są to razem trzy osoby zespołu. Nasze pytanie brzmi dlaczego nie cztery jak wynika 
powyższych zapisów mówiących o czterech członkach zespołu. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający wymaga zaangażowania w wymiarze pełnego etatu (100 % dostępności) dla: 
 - Eksperta nr 1 – Inżyniera Rezydenta 
- Eksperta nr 2 – Inspektora nadzoru w branży instalacyjnej, 
- Eksperta nr 3 - Inspektora nadzoru w branży instalacyjnej, 
 a więc łącznie 3 osoby. Zapis o treści: „Przez zaangażowanie w wymiarze pełnego etatu (100 % dostępności), 
Zamawiający rozumie obecność co najmniej 2 osób (ekspertów) o wymaganej 100 % dostępności na 
budowie w okresie i godzinach, w których prowadzone są roboty”, należy rozumieć w ten sposób, że dotyczy on 
czasu pracy ekspertów nr 1,2 i 3 i oznacza, że w przypadku pracy dwuzmianowej na budowie wymagana będzie 
obecność jednego z nich na każdej zmianie. 
Natomiast Zamawiający wymaga zaangażowania w wymiarze pełnego etatu (bez 100 % dostępności) dla: 
  - Eksperta nr 9 – Eksperta ds. kosztorysowania i rozliczeń,  
Zamawiający wymaga, aby był on zatrudniony w wymiarze pełnego etatu, natomiast nie wymagamy od niego 
100 % dostępności (ponieważ ta osoba może pracować np.: od 7:00 do 15:00). 
 

Pytanie 3 

Po trzecie prosimy o informację czy Zamawiający życzy sobie aby wykonawca posiadał ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej kontraktowej – Ubezpieczenie OC kontraktowe dla celów tylko i wyłącznie 
realizacji niniejszego zamówienia i czy nie wystarcza posiadana dotychczas polisa OC. 



Odpowiedź 3 

Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej – 
Ubezpieczenie OC kontraktowe dla celów tylko i wyłącznie realizacji niniejszego zamówienia. 

Działając w trybie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 113 poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający modyfikuje SIWZ 
IDW następująco: 

ZAMIAST w SIWZ cz. I – IDW, pkt. 36.2 

36.2. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu opłaconą polisę ubezpieczenia OC (od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej) zawartą w imieniu Wykonawcy na kwotę, co najmniej równą 
kwocie umownej. 
 
POWINNO BYĆ w SIWZ cz. I – IDW, pkt. 36.2 

36.2 Przed podpisaniem umowy na realizację niniejszego zamówienia Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 
polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca posiada ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej kontraktowej - Ubezpieczenie OC kontraktowe dla celów realizacji niniejszego 
zamówienia na kwotę równą wartości realizowanego kontraktu danej usługi.  
W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany jest przedłużać wskazane powyżej ubezpieczenie, tak by 
obejmowało cały okres realizacji umowy. 
 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralny element SIWZ. 

 


